
 

 

 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 604-01/20-01/1 

URBROJ: 2182/10-02-20-13 

Knin, 19. veljače 2020. godine 

 

Gradonačelnik Grada Knina na temelju članka 2. Pravilnika o stipendiranju učenika i 

studenata Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 2/18), Programa socijalnih 

davanja na području grada Knina za 2020. godinu („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 

14/19), članka 45. stavka 6. točke 33. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko - 

kninske županije“,  broj 7/09, 3/13 i 11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“, 

broj 4/14, 2/18, 6/18-pročišćeni tekst i 8/19), dana 19. veljače 2020. godine, donosi 

 

                                                  ZAKLJUČAK 

o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu stipendija  

Grada Knina za školsku/akademsku godinu 2019./2020.  

 

I. U školskoj/akademskoj godini 2019./2020. za učenike srednjih škola i redovite 

studente s područja Grada Knina raspisati će se javni natječaj za dodjelu učeničkih i 

studentskih stipendija Grada Knina. 

 

II. Financijska sredstva za isplatu stipendija osiguravaju se u Proračunu Grada Knina za 

2020. godinu, u iznosu od 500,00 kuna mjesečno za učenike i 1.000,00 kuna mjesečno 

za redovite studente, sukladno ekonomskoj cijeni smještaja i prehrane i financijskim 

mogućnostima Grada Knina. 

  

III. Novčani iznos gradske stipendije isplaćuje se u mjesečnim obrocima za razdoblje od 

prvi rujna do zaključno s trideseti lipnja školske godine u kojoj je korisnik stipendije 

upisan kao redovni učenik srednjoškolskog programa, odnosno od prvi listopada do 

zaključno s trideseti lipnja akademske godine u kojoj je korisnik stipendije upisan kao 

redovni student, na žiro-račun korisnika stipendije, početkom mjeseca za tekući 

mjesec. 

 

IV. Sukladno Programu socijalnih davanja na području grada Knina za 2020. godinu 

(„Službeno glasilo Grada Knina“, broj 14/19) i Proračunu Grada Knina za 2020. 

godinu, za školsku/akademsku godinu 2019./2020. raspisati će se javni natječaj za 20 

novih korisnika stipendija, i to 10 stipendija za učenike srednjih škola i 10 stipendija 

za redovne studente. 

 

 



V. Deficitarna zanimanja od posebnog interesa za Grad Knina, sukladno provedenoj 

analizi i prognozi potreba tržišta za pojedinim kvalifikacijama za područje Grada 

Knina su:    

 

-  za učenike srednjih škola: 

1. poljoprivredni tehničari  

2. medicinske sestre/medicinski tehničari 

3. računalni tehničari 

 

-  za redovite  studente: 

1. odgojitelji predškolske djece (preddiplomski i diplomski studij) 

2. doktori medicine 

3. inženjeri građevine (preddiplomski i diplomski studij) 

 

VI. Za stručne i administrativne poslove u svezi provedbe ovog Zaključka, kao i izradu 

prijedloga teksta javnog natječaja kojega će ispred Grada Knina raspisati 

gradonačelnik, zadužuje se nadležni Upravni odjel za lokalnu samoupravu i društvene 

djelatnosti.  

 

                                           

GRADONAČELNIK 

 

                                        dr.sc. Marko Jelić 

 

 

 

 


